
Zarządzenie NR B.0050.71.2023 

Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

z dnia 22.02.2023 r. 

 

w sprawie określenia zasad gospodarowania drewnem i ustalenia minimalnych cen drewna 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) 

 

zarządzam: 

 

§1 

Niniejsze zarządzenie określa zasady gospodarowania drewnem pozyskanym w wyniku wycinki 

i pielęgnacji drzew i krzewów oraz pozyskanym ze złomów i wywrotów z nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Kuźnia Raciborska i nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, 

będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Kuźnia Raciborska, oraz ustala minimalne jednostkowe 

ceny sprzedaży drewna. 

 

§2 

1. Drewno pozyskane z nieruchomości gminnych podlega wpisowi do ewidencji, prowadzonej 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Drewno przyjmowane jest na stan ewidencji pozyskanego drewna poprzez sporządzenie 

protokołu pozyskania drewna, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

3. Protokół pozyskania drewna sporządza się w dwóch egzemplarzach z czego jeden przekazuje 

się do Referatu Finansowo-Budżetowego i Podatkowo-Kasowego, a drugi do Referatu 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

 

§3 

1. Drewno pozyskane z nieruchomości gminnych może zostać zagospodarowane w następujący 

sposób: 

1) przekazane nieodpłatnie na rzecz jednostek organizacyjnych Gminy, jednostek 

pomocniczych Gminy,  

2) przekazane nieodpłatnie stowarzyszeniom i organizacjom pozarządowym non-profit 

działającym na terenie Gminy Kuźnia Raciborska, Ochotniczych Straży Pożarnych - na 

ich cele statutowe, 

3) nieodpłatnie przekazane osobom w trudnej sytuacji materialnej za pośrednictwem 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuźni Raciborskiej, jako pomoc rzeczowa,  

4) sprzedane wykonawcy usługi wycinki drzew, innym osobom prawnym lub fizycznym, na 

wniosek stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 



2. Nieodpłatne przekazanie drewna na rzecz jednostek wskazanych w ust. 1 pkt 1, 2, 3 

następuje na wniosek stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia 

 

§4 

1. Decyzje w sprawie sposobu zagospodarowania drewna podejmuje Burmistrz Miasta Kuźnia 

Raciborska, biorąc pod uwagę wnioski, o których mowa w §3 ust. 1 pkt 1, 2 i 3. 

2. Wydanie drewna nabywcy odbywa się na podstawie protokołu przekazania, którego wzór 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia.  

3. Protokół przekazania drewna sporządza się w trzech egzemplarzach z czego jeden  

przekazuje się do Referatu Finansowo-Budżetowego i Podatkowo-Kasowego, jeden 

przekazuje się nabywcy. 

4. Podstawę  do wystawienia faktury VAT stanowi umowa sprzedaży. 

 

§5 

1. Podstawą do ustalenia wartości pozyskanego drewna jest klasyfikacja i obmiar drewna na 

pniu. Od zasady dokonywania obmiaru na pniu dopuszcza się odstępstwo tylko w sytuacjach 

wyjątkowych. Wówczas obmiaru drewna dokonuje się na stosie. Z czynności tych sporządza 

się protokół. 

2. Ustala się minimalne jednostkowe ceny sprzedaży poszczególnych rodzajów drewna 

pozyskanego z nieruchomości stanowiących własność Gminy Kuźnia Raciborska, określone 

w załączniku nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Środki uzyskane ze sprzedaży drewna stanowią dochód własny Gminy Kuźnia Raciborska. 

 

§6 

Traci moc Zarządzenie NR B.0050.361.2021 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 9.11.2021 r. 

w sprawie określenia zasad gospodarowania drewnem i ustalenia minimalnych cen drewna oraz 

zarządzenie NR B.0050.52.2022 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 3.02.2022. r. w sprawie 

zmiany Zarządzenia nr B.0050.361.2021 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 9.11.2021 r. 

w sprawie określenia zasad gospodarowania drewnem i ustalenia minimalnych cen drewna oraz 

zarządzenie NR B.0050.388.2022 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 22.11.2022 r. w 

sprawie zmiany Zarządzenia nr B.0050.361.2021 Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 

9.11.2021 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania drewnem i ustalenia minimalnych cen 

drewna. 

 

§7 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

 

§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

/-/ Paweł Macha 

Burmistrz Miasta 


